
 
 

UCHWAŁA NR XV/83/25 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz.1465 ze zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10, ust 2 , art.235, art.236, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm./ Rada Gminy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. W uchwale Nr XIV/78/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 21 stycznia 2025 w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Rytwiany na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

- § 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 282 607,82 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 464 005,81 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 818 588,37 zł 

3) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 13,64 

- w § 7 uchwały skreśla się pkt 4. 

§ 3. W uchwale nr XIV/78/25 z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2025 

- załącznik Nr 3 – zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały 

- załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi 
z odrębnych ustaw w 2025 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 844



§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 844



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/83/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Zwiekszenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

600 60016 6290 752 646,00  Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł 

600 60016 6257 199 463,00  Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 

europejskich 
600 60016 6050  940 809,00 Wydatki inwestycyjne jst (Przebudowa 

drogi gminnej nr 371067T w 
miejscowości Strzegomek) 

926 92601 6050  4 500,00 Wydatki inwestycyjne jst (Opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

na modernizację boisk o sztucznej 
nawierzchni przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Rytwianach) 
926 92695 6050  6 800,00 Wydatki inwestycyjne jst (Opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na budowę placu zabaw przy ruinach 

zamku w Rytwianach) 
Razem 952 109,00 952 109,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 844



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 900 90015
Modernizacja 

oświetlenia ulicznego
120 000 120 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 600 60016
Przebudowa drogi 

gminnej ul. 

Brzozowa

17 000 17 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 750 75023

Modernizacja 

systemu 

audiowizualnego do 

obsługi Rady Gminy

5 000 5 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 750 75023 Zakup gruntów 20 000 20 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 750 75023 zakup komputerów 12 000 12 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 926 92601

Opracowanie 

programu 

funkcjonalno -

uzytkowego na 

modernizację Orlika 

w Sichowie Duzym

10 000 10 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 750 75095
zakup ciagnika z 

napędem na dwie 

osie 

170 000 170 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

8 900 90001

Opracowanie 

dokumentacji prpjektowo-

kosztorysowej na 

doprowadzenie sieci 

kanalizacji sanitarnej do 

działki nr 1415/3 w 

Rytwianach

25 000 25 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 .010 .01043

Budowa sieci 

wodociagowej w 

miejcowości 

Szczeka

60 000,00 60 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

10 .010 .01043

Budowa sieci 

wodociagowej w 

miejscowości 

Rytwiany ul. 

Brzozowa

60 000 60 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

11 900 90095 Zakup Altany 20 000 20 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

12 600 60016

Przebudowa drogi 

gminnej nr 371067T 

w miejscowości 

Strzegomek

940 809 188 163

A.      

B.

C.

D. 

752 646,00 Urząd Gminy

13 926 92601

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

modrrnizację boisk o 

sztucznej 

nawierzchni przy 

Zespole Szkolno-

Przedszkonym w 

Rytwianach

4 500 4 500

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

14 926 92695

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

budowę placu zabaw 

przy ruinach zamku 

w Rytwianach

6 800 6 800

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

15 900 90095
Opracowanie 

strategii Rozwoju 

Gminy

40 000 40 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

16 900 90001

Przebudowa 

przepustu na cieku 

wodnym 

Moczydlanka w 

miejscowości 

Rytwiany

45 000,00 45 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

1 556 109,00 zł 803 463,00 zł 752 646,00 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła Polski Lad-695400zł, subwencja rozwojowa 180 251,34)

D. Inne źródła 

Razem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§905
1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/83/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 844



w złotych

1 2 3 4

3 297 019,82

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 2 478 417,81

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 818 588,37

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 13,64

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 014 412,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 711 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 303 412,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/83/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 844



 

 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

 

L.p. 

Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

 Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 

w tym 

finansowa

ne 

przychoda

mi 

w  § 905 

1. Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na 

cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

900 90002 0490 990 000,00 900 

900 

900 

900 

900 

90002 

90002 

90002 

90002 

90002 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

70 848,00 

12 115,00 

1 735,00 

255 302,00 

1 316 746,73 

 

 

 

250 000,00 

416 746,73 

 Razem    990 000,00    1 656 746,73 666 746,73 

2. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

756 

 

 

 

75618 0480  116 300,00 851 

 

 

 

85153 

 

 

 

4170 

4210 

4300 

 

10 000,00 

2 000,00 

2 000,00 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/83/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 844



alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

  

 Razem          

3. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

    851 85154 

 

4110 

4170 

4210 

4300 

4410 

4610 

4700 

2 300,00 

66 000,00 

76 841,64 

88 000,00 

1 000,00 

15 000,00 

5 000,00 

 

 

71 841,64 

80 000,00 

 Razem    116 300,00    268 141,64 151 841,64 

4. Dochody z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych 

oraz wydatki na finansowanie 

systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 4 000,00 900 90019 4210 4 000,00  

 Razem    4 000,00    4 000,00  

6.  Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

921 92120 6090 399 500,00 921 92120 6580 399 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 844



Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

 Razem    399 500,00    399 500,00  

7. Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków tego 

Funduszu 

         

           

8. Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

921 92120 6090 426 711,60 921 92120 6570 426 711,60  

 Razem    426 711,60    426 711,60  

         Razem 818 588,37 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 844


	UCHWAŁA NR XV/83/25 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 3


	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3
	tir. 3 (5) w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zwiekszenie planu dochodów i wydatków
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-04T08:45:01+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




